
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Μ. Τσίμπου-Χ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2310 474830-2314437643 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  
e-mail:  kmakedpde@sch.gr 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
               
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Θεσσαλονίκη 14-03-2022 
Αρ. Πρωτ.: 4289 
 
 

 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης ως προς τα μέλη της Παιδαγωγικής Ομάδας στο Κέντρο  

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) Θέρμης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 125 «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του Ν. 4876/2021 
(Α΄ 251) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Οργάνωση και στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία» του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) και τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 31 
του ίδιου νόμου 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 «Θέματα αποσπάσεων και μετατάξεων» του Ν. 3848/2010 
(Α΄71) 

4. Τις διατάξεις του άρ. 49, παρ. 5, του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31, Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

5. Τη με αρ. πρωτ. 29369/Δ2/21-02-2018 Υ.Α. με θέμα: «Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Θέρμης» (Β΄ 684) 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ11/12216/Δ7/04-02-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Α. Έναρξη 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των μελών των Παιδαγωγικών ομάδων των Κ.Ε.ΠΕ.Α. 
κατά το σχολικό έτος 2021-2022 Β. ……»  

7. Το με αρ. πρωτ. 2086/09-02-2022 (ανακοινοποίηση στο ορθό) (ΑΔΑ: 9ΙΒΤ46ΜΤΛΗ-ΓΧ5) 
έγγραφό μας, με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών-
κενούμενων θέσεων σε Κέντρα  Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, για το σχολικό έτος 
2021-2022» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 6600/06-04-2021 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα «Άσκηση Καθηκόντων 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΨΨ246ΜΤΛΗ-ΡΩΧ



 2 

9. Τις αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  
10. Τις αριθμ. 3/03-03-2022 και 3/03-03-2022 Πράξεις του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

Κεντρικής Μακεδονίας αντίστοιχα 
11. Την από 11-03-2022 Υπεύθυνη Δήλωση της εκπαιδευτικού Τερζοπούλου Ευτέρπης  
12. Την ανάγκη πλήρωσης κενών-κενούμενων θέσεων σε Κ.Ε.ΠΕ.Α. της Κεντρικής Μακεδονίας 

για την εύρυθμη λειτουργία τους 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 4072/09-03-2022 απόφασή μας κατά το μέρος που αφορά την 
απόσπαση και τοποθέτηση Μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) του Κέντρου Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) Θέρμης, ως εξής: 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΘΕΡΜΗΣ 
• Προϊσταμένη: Λιθοξοΐδου Λουκία, κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών, του 77ου Νηπιαγωγείου 

Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 595824 

• Μέλος Π.Ο.: Κωνσταντινίδης Αριστείδης, κλάδου ΠΕ81-Πολιτικών Μηχανικών Αρχιτεκτόνων, του 

Γυμνασίου Πευκοχωρίου Χαλκιδικής, Α.Μ. 204228 

• Μέλος Π.Ο.: Οικονομίδης Αλέξανδρος, κλάδου ΠΕ80-Οικονομίας, του ΓΕ.Λ Αγίου Νικολάου 

Χαλκιδικής, Α.Μ. 214315 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 31, παρ. 1, του Ν. 3848/2010: «Απόφαση απόσπασης δεν 
εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας στην οποία υπηρετεί ο 
εκπαιδευτικός». 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - 

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. - 
Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και 
Εκπαίδευσης για την Αειφορία 

2. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης  

3. Διεύθυνση Δ.Ε. Χαλκιδικής  
4. Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Θέρμης 
5. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των 

αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 
6. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

        Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής     
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Θωμάς Μπαχαράκης 

 

            
            
            
        

ΑΔΑ: 6ΨΨ246ΜΤΛΗ-ΡΩΧ


		2022-03-14T14:19:56+0200
	Athens




